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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Šī gada februārī dome pieņēma lē-
mumu par konkursa “Sakrālā manto-
juma celtņu saglabāšana Ogres no-
vadā” izsludināšanu. Pieteikumus da-
lībai projektu konkursā iesniedza 5 
Ogres novadā reģistrētās baznīcas 
un to draudzes. Domes sēdē deputāti 
apstiprināja pieteiktos projektus un 
tam nepieciešamo finansējumu. Ko-
pējais konkursam piešķirtais finansē-
jums ir 14 721,04 eiro. 
 Meņģeles evaņģēliski luteriskā 
draudze vēlas restaurēt baznīcas gal-
venās ieejas durvis un ārdurvis uz sa-
kristeju, šim mērķim piešķirti 2821,05 
eiro. Madlienas evaņģēliski luteriskā 
draudze plāno veikt zvanu torņa 2 
augšējo platformu (grīda un sijas) de-

montāžu, jaunu siju nomaiņu un grī-
das segumu ieklāšanu, kā arī augšējā 
stāva kāpņu demontāžu un jaunu 
kāpņu posma ierīkošanu, jaunu dur-
vju uzstādīšanu torņa augšējā stāvā. 
Šim mērķim piešķirti 3000 eiro. Ogres 
evaņģēliski luteriskajai draudzei pie-
šķirti 2999,99 eiro, kas tiks izlietoti sie-
nu krāsošanai baznīcā. Krapes evaņ-
ģēliski luteriskā draudze par šajā pro-
jektu konkursā piešķirtajiem 3000 eiro 
veiks baznīcas piebūves – sakristejas 
telpu 5 logu un durvju nomaiņu. Ogres 
Trīsvienības baptistu draudze vēlas 
veikt baznīcas pārbūvējamās “vecās 
ēkas” projekta meta, topogrāfiskā uz-
mērījuma, būvprojekta minimālā sa-
stāvā un provizorisko izmaksu tāmju 

izstrādi. Šim mērķim atvēlēti 2900 
eiro.     
 Konkursa mērķis ir saglabāt un at-
tīstīt valsts un vietējās nozīmes kultū-
ras pieminekļus – baznīcas, kā arī sa-
krālo mantojumu, kas atrodas Ogres 
novada administratīvajā teritorijā. Iz-
skatot šo jautājumu domes Finanšu 
komitejas sēdē, domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis lūdza nekusta-
mo īpašumu speciālistu Pēteri Āboli-
ņu apsekot sakrālās celtnes Ogres 
novadā, pievēršot uzmanību šo celtņu 
kopējam tehniskajam stāvoklim (pa-
mati, sijas, apkures sistēma utt.), lai 
noskaidrotu, kādus darbus nepiecie-
šams veikt šo ēku skārtošanai, lai tās 
nekļūtu bīstamas cilvēkiem.  

Atbalsta baznīcas draudžu iesniegtos projektus

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18. aprīlī

Piedalās: Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja,  
Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Juris Laizāns, Antra Purviņa, Edīte 
Strazdiņa, Ilga Vecziediņa. Nepiedalās: Egils Helmanis.

 Domes sēdē deputāti nolēma veikt 
grozījumus 2014. gada aprīlī pieņem-
tajā Ogres novada pašvaldības do-
mes lēmumā “Mācību maksa Ogres 
novada pašvaldības profesionālās ie-
virzes izglītības iestādēs un maksa 
par šo iestāžu sniegtajiem interešu iz-
glītības pakalpojumiem”. 
 No 2019. gada 1. septembra par in-
terešu izglītības pakalpojumiem Og-
res Mākslas skolā un Ogres Mūzikas 
skolā 50% apmērā no mācību mak-
sas tiks atbrīvoti bērni no daudzbērnu, 
trūcīgām un maznodrošinātām ģime-
nēm. Ja vienā izglītības iestādē mā-
cās 2 vai vairāk bērni no vienas ģime-
nes, arī viņiem mācību maksa tiks 
samazināta uz pusi. Savukārt 100% 

apmērā no mācību maksas šajās 
skolās tiks atbrīvoti bērni bāreņi vai 
bez vecāku gādības palikuši bērni, kā 
arī bērni ar īpašām vajadzībām. 
 Mācību maksa par vienas profesio-
nālās ievirzes izglītības programmas 
apguvi mēnesī  Ogres Mākslas skolā 
ir 20 eiro; Ogres Mūzikas skolā – 20 
eiro; Ogres novada Sporta centrā  – 
10 eiro; Ogres Basketbola skolā – 10 
eiro; Kārļa Kažociņa Madlienas Mū-
zikas un mākslas skolā – 13 eiro. Mak-
sa par šo iestāžu sniegtajiem interešu 
izglītības pakalpojumiem ir: Ogres 
Mākslas skolā interešu izglītības 
programmās: ja nodarbības notiek 1 
reizi nedēļā – 13 eiro mēnesī; ja no-
darbības notiek 2 vai 3 reizes nedēļā – 

20 eiro mēnesī. Ogres Mūzikas skolā 
interešu izglītības programmā (saga-
tavošanas klase) – 30 eiro mēnesī. 
Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas 
un mākslas skolā: interešu izglītības 
programmā mūzikā – 7 eiro mēnesī; 
interešu izglītības programmā mākslā 
– 9 eiro mēnesī; interešu izglītības 
programmā instrumentālajā mūzikā 
par mācību stundu (pedagoga kvalifi-
kācija atbilst 1. un 2. kvalitātes pakā-
pei) – 5,86 eiro; interešu izglītības 
programmā instrumentālajā mūzikā 
par mācību stundu (pedagoga kvalifi-
kācija atbilst 3. kvalitātes pakāpei) – 
6,33 eiro.

Nosaka atvieglojumus profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem

 Domes sēdē pieņemts lēmums pie-
šķirt 29 720 eiro no Ogres novada 
pašvaldības budžeta “Izdevumi nepa-
redzētiem gadījumiem” ēkas Zvaig-
žņu ielā 4, Ogrē, remontdarbiem. Šos 
līdzekļus plānots izlietot elektrotīklu 
remontam, ugunsdrošības sistēmas 
nodrošināšanai, ēkas pieslēgšanai 
centrālajiem siltumtīkliem, kosmētis-
ko remontdarbu veikšanai, interneta 
pieslēgumam.
 Šī gada februārī Ogres novada 

pašvaldība, izmantojot pirmpirkuma 
tiesības, nolēma  iegādāties nekusta-
mo īpašumu Zvaigžņu ielā 4 (979 m² 
platībā). Šis lēmums saistīts ar Ogres 
Centrālās bibliotēkas (OCB) ēkas 
pārbūves projektu – ēkas vietā Brīvī-
bas ielā 35 tiks izbūvēta jauna, moder-
na un enerģētiski pašpietiekama ēka. 
Tā kā, uzsākot jaunas OCB būvniecī-
bas darbus, tiks pilnībā demontēta 
esošā OCB ēka, nepārtrauktai OCB 
galveno darbības funkciju (bibliotē-

kas klientu apkalpošana, piekļuve 
populārāko grāmatu krātuvei un pe-
riodikai) nodrošināšanai tiks izman-
tota ēka Zvaigžņu ielā 4. 
 Arī šogad turpinās Ogres pilsētas 
vēsturiskā apbūves centra revitalizā-
cijas darbi. Skvēra pārbūvei un Ogres 
Mākslas skolas ēkas cokola atjauno-
šanai no budžeta līdzekļiem nepare-
dzētiem gadījumiem piešķirti 69 399 
eiro.

Baiba Trumekalne

Piešķir finansējumu  no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem

 No 2019. gada 1. maija SIA “Og-
res autobuss” reģionālajos vietējās 
nozīmes maršrutu autobusos Og-
res pilsētas un Ogresgala pagasta 
teritorijā pensionāri varēs saņemt 
Ogres novada pašvaldības domes 
noteiktos braukšanas maksas atvieg-
lojumus tikai ar Ogres novadnieka 
karti. 
 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem Nr. 
21/2017 “Par braukšanas maksas at-
vieglojumiem Ogres novadā” pen-
sionāriem ir noteikti braukšanas mak-
sas atvieglojumi braucieniem reģio-
nālajos vietējās nozīmes maršrutos 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 
teritorijā – pensionāriem 20 centi,  
pensionāriem pēc 75 gadu vecuma 
sasniegšanas – 40 centi vienam brau-
cienam. Tātad, ja braukšanas maksa 
autobusā ir 60 centi, tad augstāk mi-
nēto kategoriju pasažieriem tā ir par 
20 vai 40 centiem zemāka. 
 No šī gada 1. maija braukšanas 
maksas atvieglojumu pensionāri va-
rēs saņemt, autobusā pie elektronis-
kā datu nolasītāja (POS termināla) 
autorizējot Ogres novadnieka karti. 
Tas nozīmē, ka braukšanas maksas 

atvieglojumus vairs nevarēs saņemt, 
uzrādot pensionāra apliecību vai Og-
res novada Sociālā dienesta izsniegtu 
braukšanas apliecību (personām pēc 
75 gadu sasniegšanas), un pensionā-
riem, kuri nebūs izņēmuši Ogres ie-
dzīvotāja karti, būs jāmaksā pilna 
braukšanas maksa.
 Pašvaldība atgādina, ka braukša-
nas maksas atvieglojumu pensionāri 
var saņemt visos reģionālajos vietē-
jās nozīmes maršrutos, arī tajos, ku-
ru galapunkts atrodas ārpus Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijas. Kā zināms, Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritoriju šķērso 
vairāki reģionālie vietējās nozīmes 
maršruti, un nereti iedzīvotāji ir sūdzē-
jušies par to, ka, piemēram, autobusā, 
kas kursē no Ogres līdz Birzgalei, au-
tobusa šoferis pensionāram, kurš 
brauc no Ogres uz Ciemupi, liek mak-
sāt pilnu braukšanas maksu. Saskaņā 
ar saistošajiem noteikumiem brauk-
šanas maksas atlaide pensionāram 
pienākas arī šī maršruta autobusā, tā-
pat kā jebkura reģionālā vietējās nozī-
mes maršruta autobusā, kas šķērso 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 
teritoriju. 

 No 1. maija, kā jau minēts ie-
priekš, braukšanas maksas atlai-
des varēs izmantot tikai Ogres no-
vadā deklarētie pensijas vecuma 
iedzīvotāji. Dokuments, kas aplieci-
na viņu tiesības izmantot noteiktās 
braukšanas maksas atlaides, ir Ogres 
novadnieka karte. 
 Pensionāriem, kuri sasnieguši 75 
gadu vecumu, nav jādodas uz Ogres 
novada Sociālo dienestu, lai izņemtu 
apliecību 75%+, – šādas apliecības 
vairs netiek izsniegtas, jo visa infor-
mācija, kas nepieciešama braukša-
nas maksas atvieglojumu saņemša-
nai, ir iekļauta personai izsniegtajā 
Ogres novadnieka kartē. 

 Informācijai: laika posmā no 2018. 
gada 20. augusta līdz 2019. gada 16. 
aprīlim ir pieteiktas 5994 Ogres no-
vadnieka kartes, t.sk. 1985 interneta 
portālā un 4009 klātienē pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā vai 
Tūrisma informācijas centrā; ir izgata-
votas 5976 kartes, izsniegtas 4712 
kartes, pieteiktās kartes nav izņēmu-
šas 1264 personas. 

Nikolajs Sapožņikovs

Braukšanas maksas atlaides – tikai ar Ogres novadnieka karti
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 Šī gada janvārī tika izsludināts 
ikgadējais Ogres novada pašvaldības 
projektu konkurss “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”, sniedzot ie-
spēju iedzīvotāju grupām un neval-
stiskajām organizācijām pieteikt pro-
jektus dzīves vides kvalitātes uzlabo-
šanai Ogres novadā. 
 Pašvaldībā tika saņemts 41 projek-
tu pieteikums, t.sk. 15 projekti, kas 
īstenojami Ogres pilsētas teritorijā, un 
26 projekti, kuru plānotā īstenošanas 
vieta ir novada pagastos (6 projekti – 
Suntažu pagastā, pa 5 projektiem – 
Madlienas un Ogresgala pagastā, 3 
projekti – Meņģeles pagastā, pa 2 
projektiem – Lauberes un Mazozolu 
pagastā, pa 1 projektam – Krapes, 
Ķeipenes un Taurupes pagastā). Ie-
sniegtie projekti skar dažādas ar dzī-
ves vides kvalitātes uzlabošanu sais-
tītas sfēras, piemēram, dažādu sa-
biedrībai nozīmīgu teritoriju labiekār-
tošana, apzaļumošana, bērnu rotaļu 
laukumu un sporta laukumu ierīkoša-
na vai atjaunošana u.c.
 Izvērtējot projektus atbilstoši kon-
kursa nolikumā noteiktajiem kritēri-
jiem, apmeklējot plānotās projektu 
īstenošanas vietas un tiekoties ar pro-
jektu iesniedzējiem klātienē, finansē-
juma saņemšanai tika izvirzīti 28 pie-
teikumi, un 18. aprīlī notikušajā Ogres 
novada domes sēdē tika pieņemts lē-
mums par to apstiprināšanu. Pašval-
dības finansējums 40000.00 EUR ap-
mērā piešķirts šādu projektu īsteno-
šanai:

 “Lakstīgala” (projekta pieteicējs – 
iedzīvotāju grupa “Lakstīgala”, Ogre, 
piešķirtais finansējums 1500 EUR); 
“Montesori kabinets “Mazais pēt-
nieks”” (“Mūsu bērniem”, Madliena, 
1323 EUR);  “Kaķu dzīve Ogrē” (“Mēs 
par kaķiem!”, Ogre, 1500 EUR); “Jau-
niešu istaba” (“Radošie vecāki”, Mad-
liena, 1500 EUR); “Vesels kā rutks” 
(“Skolotāji un tētis”, Taurupe, 1437 
EUR); “Slido Ogrē!” (biedrība “O-
sports”, Ogre, 1461,42 EUR); “Špa-
kovska dabas parks” (biedrība “Laz-
dukalni 2000”, Ogre, 1500 EUR); 
“Sportošanas prieks” (“Suntažu vi-
dusskolas vecāku atbalsta biedrība”, 
Suntaži, 1500 EUR); “Pludmales vo-
lejbola laukuma labiekārtošanas otrā 
kārta Madlienas pagastā” (biedrība 
“Saules avots”, Madliena, 1490 
EUR); “Šūpoles Ciemupē” (“Mēs va-
ram un darām”, Ogresgals (Ciemu-
pe), 1500 EUR); “Ziemas prieki Pas-
ta kalniņā” (“Kustība “Par aktīvu dzī-
vesveidu Suntažos””, Suntaži, 1465 
EUR); “Maiņas punkta izveide Sun-
tažu vidusskolā” (“Atbalsta grupa pa-
sākumiem Suntažu vidusskolā”, Sun-
taži, 1196 EUR); “Auseklītis” (“Sap-
nis”, Meņģele, 1436,51 EUR); “Āra 
basketbola laukuma atjaunošana (I 
kārta)” (biedrība “MĒS attīstībai”, 
Meņģele, 1356 EUR); “Laika grāma-
ta” (“Mēs bērniem”, Madliena,  1495 
EUR); “Svētku noformējums Laube-
res pagastam” (“MIS”, Laubere, 
1349,40 EUR); “Bibliotēkas publiskās 
ārtelpas apzaļumošana” (“Rūķīši”, 

Laubere, 1499,92 EUR); “Atklāj Ogri 
ar vieddraugu” (“Draugi”, Ogre, 1500 
EUR); “Maziem bērniem droši!” (“Māl-
kalnes 19”, Ogre, 1500 EUR); “Ogres-
gala Tradīciju parka ozoli” (“Labie 
Ogresgala cilvēki”, Ogresgals, 1500 
EUR); “Radoši izglītojoša telpa sā-
kumskolas bērniem” (“Vecāki bēr-
niem”, Ogre, 1455 EUR); “Saules 
koks” (“Iniciatīvas grupa”, Suntaži, 
1500 EUR); “Sportiskam garam “La-
šupēs” būt!” (biedrība “Saules raksts”, 
Ogre, 1500 EUR); “Prieks kopā būt!” 
(“Krapes skolas atbalstītāji”, Krape, 
1484 EUR); “Ogres evaņģēliskās lu-
terāņu baznīcas durvju un stiklojuma 
atjaunošana” (“Ogres evaņģēliski 
luteriskā draudze”, Ogre, 1292,55 
EUR); “Pieturvietas “Kārļi” atjauno-
šana Ogresgalā” (“Kārļi”, Ogresgals, 
1499,40 EUR), “Āra nodarbību ob-
jekti” (“Kopā”, Ogresgals, 759 EUR); 
“Esi sveicināts Mazozolos!” (“Kopā 
mēs varam”, Mazozoli, 1500 EUR). 
 Ar finansējuma saņēmējiem, kuri 
būs izpildījuši visus projektu uzsākša-
nai izvirzītos nosacījumus (tostarp at-
sevišķu projektu gadījumā arī norādi 
par būvniecības ieceres dokumentā-
cijas izstrādes nepieciešamību), paš-
valdība tuvākajā laikā slēgs līgumus 
par finansējuma piešķīrumu un izlieto-
jumu. 
 Liels paldies visiem projektu iesnie-
dzējiem par aktivitāti, entuziasmu un 
vēlmi līdzdarboties dzīves vides kvali-
tātes pilnveidošanā! 

Sanda Zemīte, projekta koordinatore

Zināmi projektu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” rezultāti

Degradējošu būvju īpašniekiem būs 
jāmaksā lielāks zemes nodoklis

 Pavasarī, kamēr vēl koki nav salapojuši, sabiedrības uzmanība tiek pievērsta 
būvēm, kas ilgu laiku nav uzturētas atbilstoši normatīvajam regulējumam – būvju 
fasādes un jumti ir bojāti, konstrukcijas kļuvušas nedrošas vai pat brūkošas, 
ēkas un žogi sašķiebušies. 
 Ogres novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) atgādina – likums “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” nosaka, ka tās būves, kas tiks klasificētas kā vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cilvēka drošību apdraudošas, tiks apliktas ar 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no zemes, uz kuras būve atrodas,  
lielākās kadastrālās vērtības. Paaugstinātā likme tiks piemērota, sākot ar 
nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas attiecīgajā kategorijā. Pašvaldības 
mērķis ir nodrošināt sakārtotu vidi, kas neapdraud cilvēku drošību, tādēļ 
pašvaldība aicina iedzīvotājus sakopt savus nekustamos īpašumus laikus, lai 
netiktu piemērots paaugstināts nekustamā īpašuma nodoklis.
 Jāņem vērā, ka būvju uzturēšanas pienākums gulstas uz nekustamā īpašuma 
īpašnieku, faktisko vai tiesisko valdītāju.
 Ogres novada būvvalde (turpmāk – Būvvalde) un Ogres novada pašvaldības 
policija veic teritorijas apsekošanu, tiek sagatavots atzinums par konkrēto 
nekustamo īpašumu un pieņemts Būvvaldes lēmums par būves klasificēšanu 
par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu. Būvvalde 
lēmumu nodod Nekustamā īpašuma pārvaldes nodaļai nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes pārskatīšanai.
 Būvvalde var pieņemt lēmumu par attiecīgā būves statusa atcelšanu gadī-
jumā, ja nekustamā īpašuma tehniskais un vizuālais stāvoklis atbilst normatīvo 
aktu regulējumam.
 Būves var tikt klasificētas kā vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēka dro-
šību apdraudošas, ja:
- būves jumta konstrukcijās veidojas bojājumi: caurumi, plaisas, atdalās 
atsevišķas materiālu kārtas, nav ieseguma elementu un ir citi bojājumi;
- būvei netiek uzturēti lietus ūdens novadīšanas sistēmas elementi, ir caur-
rūsējums, detaļu deformācija vai neesība un citi līdzīgi bojājumi;
- būvju konstrukcijās vai uz arhitektoniskajiem elementiem aug krūmi un/vai 
koki; 
- žogs un vārti, kas vērsti pret publisko ārtelpu, nav uzturēti tehniskā un vizuālā 
kārtībā, nav nodrošināta to mehāniskā stiprība un stabilitāte, nav sakopts 
izskats;
- būve ir pilnīgi vai daļēji sagruvusi vai atrodas tādā tehniskā stāvoklī, kas 
apdraud garāmgājējus, būvju lietotājus vai kaimiņus vai arī tās vizuālais veidols 
bojā ainavu;
- būves fasāde un citas ārējās konstrukcijas (tajā skaitā logi, durvis, balkoni, 
lodžijas, izkārtnes u.c. ārējās konstrukcijas) netiek uzturētas tādā tehniskajā un 
vizuālajā kārtībā, kas atbilst būves arhitektoniskajam stilam, nedegradē vidi un 
nebojā apkārtesošo lauku un pilsētvides ainavu, netraucē uztvert kultūrvēs-
turiskos pieminekļus, neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī kultūrvēs-
turisko vērtību kopuma radīto noskaņu.
 Pašvaldība atgādina, ka ir daudz darbību, ko ēkas īpašnieks savā nekusta-
majā īpašumā var sakārtot patstāvīgi, nevēršoties pēc saskaņojuma Būvvaldē, 
tomēr vairumā gadījumu Būvvaldes saskaņojums ir nepieciešams. Bez 
saskaņojuma ar Būvvaldi var veikt: ēkas krāsojuma atjaunošanu pēc jau iepriekš 
saskaņotas krāsu pases (ja ēkai tiek mainīts krāsojums, krāsu pase jāsaskaņo 
Būvvaldē); noteku remontu; viena vai divu dzīvokļu dzīvojamām ēkām, to palīg-
ēkām ārpus pilsētas un ciemu robežām var veikt jumta maiņu, kas ir identisks 
esošajam, ja attiecīgā ēka neatrodas kultūras pieminekļu aizsardzības zonā vai 
pati nav kultūras piemineklis.

Ogres novada būvvalde

Projektu konkursā “R.A.D.I. – Ogres 
novadam” apstiprināti 14 pieteikumi 

 Ogres novada pašvaldība šī gada janvārī izsludināja projektu konkursu 
“Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”)”. Konkursa ietvaros nevalstiskās organizācijas un komersanti varēja 
pieteikt projektus, kas saistīti ar kultūras un sporta pasākumu organizēšanu. No 
18 pašvaldībā saņemtajiem pieteikumiem dome, pamatojoties uz projektu 
konkursa vērtēšanas komisijas atzinumu, ir apstiprinājusi 14 projektu pietei-
kumus, šo projektu īstenošanai piešķirot finansējumu 19 999,26 EUR apmērā. 
Apstiprinātie projektu pieteikumi un katra projekta realizēšanai piešķirtais 
finansējums:
 “Grāmatu klēts krājuma saglabāšana un pieejamības nodrošināšana”, 
projekta iesniedzējs biedrība “Lauberiete”, 1997,35 EUR; “Radošā rakstīšana 
iesācējiem”, projekta iesniedzējs SIA “Biznet”, 2000 EUR; “Sporta tūrisma 
piedzīvojums”, projekta iesniedzējs biedrība “Nesēdi mājās”, 1535,41 EUR; “Ar 
velo uz “Ceļa rādītāju latviešu tautas dziesmu teicējiem” jaunatklāšanu”, projekta 
iesniedzējs biedrība “Zaļās salas”, 1080 EUR; “Tilts pāri gadiem – Madliena – 
grāmata par Madlienu laiku griežos”, projekta iesniedzējs biedrība “Otrās 
Mājas”, 2000 EUR; “Ogres 1. vidusskolas simtgades grāmata “Absolventu 
stāsti””, projekta iesniedzējs biedrība “Ogres 1.vidusskolas absolventu klubs”, 
2000 EUR; “Teātra popularizēšana jauniešu vidū”, projekta iesniedzējs biedrība 
“Jaunatnes teātris “Inspire””, 2000 EUR; “Zīmēšana ar šujmašīnu”, projekta 
iesniedzējs SIA “Akurata”, 557,50 EUR; “Paaudžu tilts”, projekta iesniedzējs 
pensionāru biedrība “Avotkreses”, 2000 EUR; “Foto sestdiena Ogrē 2019”, 
projekta iesniedzējs biedrība “Esi radošs!”, 780 EUR; “Neesiet kautri, šeit būs 
jautri!”, projekta iesniedzējs biedrība “SK Skrējiens”, 1660  EUR; “Mana Ogre 
sapņos un īstenībā”, projekta iesniedzējs biedrība “Aspāzija”, 889 EUR; 
“”Lāčplēša Kauss” nakts orientēšanās”, projekta iesniedzējs biedrība “Orientē-
šanās klubs Ogre”, 800 EUR; “Ūdenstūrisma sacensības Ogres airēšanas 
maratons”, projekta iesniedzējs biedrība “Staburaga bērni”, 700  EUR.
 Ar apstiprināto projektu pieteikumu iesniedzējiem tiks slēgti līgumi par 
finansējuma piešķīrumu un izlietošanu.

Olga Tinkuse, projekta koordinatore

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 21.03.2019. (pro-
tokols Nr. 4; 41. §), ar Ogres novada 
pašvaldības domes sēdē 18.04.2019. 
pieņemtajiem precizējumiem (proto-
kols Nr. 5; 33. §). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 5. panta trešo un ceturto daļu.
 1. Nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumus nekustamā īpašuma no-
dokļa aprēķinam par 2019. gadu pie-
mēro nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem par Ogres novada paš-
valdības 2017. gada 21. septembra 
saistošo noteikumu Nr. 19/2017 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanas kārtību Ogres novadā” 1.¹ 
punktā minētajiem objektiem, kuriem, 
aprēķinot nekustamā īpašuma no-
dokli, piemērota nekustamā īpašuma 
nodokļa likme 1,5% apmērā no ka-
dastrālās vērtības, šādā apmērā:

1.1. 50% apmērā, ja nekustamā īpa-
šuma nodokļa objektā līdz 2019. gada 
1. jūnijam ir deklarēta vismaz viena 
persona un šī deklarācija saglabājas 
līdz 2020. gada 1. janvārim; 
1.2. 25% apmērā, ja nekustamā īpa-
šuma nodokļa objektā no 2019. gada 
2. jūnija līdz 2019. gada 1. septem-
brim ir deklarēta vismaz viena perso-
na un šī deklarācija saglabājas līdz 
2020. gada 1. janvārim.
 2. Saistošo noteikumu 1. punktā 
noteiktos nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus piešķir uz nodokļu 
maksātāja iesnieguma pamata, kurš 
iesniegts Ogres novada pašvaldībā 
līdz 2019. gada 31. decembrim.
 3. Piemērojot nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus uz Saistošo 
noteikumu 2. punktā minētā iesniegu-
ma pamata, tiek sagatavots un nosū-
tīts jauns nekustamā īpašuma nodok-

ļa maksāšanas paziņojums par 2019. 
gadu.
 4. Ja pirms 2020. gada nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķina tiks kon-
statēts, ka nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājam, kuram piešķirti 
Saistošo noteikumu 1. punktā noteik-
tie nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumi, piederošajā nekustamā 
īpašuma nodokļa objektā deklarētās 
personas deklarācija nav saglabāju-
sies līdz 2020. gada 1. janvārim, tad 
tiks pārskatīts nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājam piešķirtais ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jums un veikts pārrēķins, norādot pār-
rēķināto summu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumā par 
2020. gadu.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 7/2019 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem par Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošo 
noteikumu Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā” 

1.¹ punktā minētajiem objektiem 2019. gadā

Aizsaulē aizgājuši (21.03.2019. – 17.04.2019.)

Česlava Ajučenoka, dz. 1940, Aleksejs Ančuks, dz. 1941, Valentīna Ābele, dz. 1923, 
Elmārs Balodis, dz. 1932, Ņina Bērtiņa, dz. 1938, Andris Bikovs, dz. 1943, Jānis 
Birniks, dz. 1932, Pēteris Dimpers, dz. 1956, Staņislavs Drozds, dz. 1952, Lidija 
Fjodorova, dz. 1931, Ludmila Gaidukova, dz. 1926,  Laimdota Graudiņa, dz. 1950, 
Gunārs Zvaigzne, dz. 1942, Uldis Grieznis, dz. 1959, Ilze Jaunzeme, dz. 1950, 
Kristaps Jermacāns, dz. 1993, Imants Jēcis, dz. 1931, Vladimirs Kazancevs, dz. 
1947, Genovaite Kuntiņa, dz. 1950, Aldis Kursišs, dz. 1940, Valdis Landovskis, dz. 
1936, Vilma Lazdiņa, dz. 1926, Rita Lāce, dz. 1939, Vasilijs Lukaševics, dz. 1941, 
Marija Mehtijeva, dz. 1924, Vilnis Pavilonis, dz. 1964, Jānis Plešāns, dz. 1939, 
Veronika Putne, dz. 1926, Māra Renskulberga, dz. 1937, Sofija Rudzīte, dz. 1935, 
Vasīlijs Šmajevs, dz. 1949, Skaidrīte Šmite, dz. 1944, Elza Štelvaha, dz. 1922, Jeļena 
Vasiļjeva, dz. 1930, Velta Viduce, dz. 1942, Imants Vilciņš, dz. 1943, Leonīds 
Volodins, dz. 1948.

Informācija dr. Kaktiņas pacientiem
 Signes Kaktiņas ģimenes ārsta praksē Tīnūžu ielā 13, Ogrē, ir mainīts tālruņa 
numurs, tagad tas ir 26401772.

 Publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai tiek nodota 
lokālplānojuma zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 74680110081 
un 74680110083, Madlienas pag., 
Ogres nov., lai grozītu Ogres novada 
teritorijas plānojumu olu un olu pro-
duktu ražotnes izveides vajadzībām, 
1.0. redakcija un Vides pārskats. 
 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības domes 2019. gada 18. aprīļa lē-
mumu “Par lokālplānojuma “Lokālplā-
nojums zemes gabaliem ar kad. apz. 
74680110066 ,  74680110038 , 
74680110077 un 74680110005 Mad-
lienas pag., Ogres nov., lai grozītu 
Ogres novada teritorijas plānojumu 
olu un olu produktu ražotnes izveides 
vajadzībām” un 1.0. redakcijas un 
Vides pārskata nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemša-
nai” publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai tiek no-
dota lokālplānojuma zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumu 74680110 
081 un 74680110083, Madlienas 
pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres no-
vada teritorijas plānojumu olu un olu 
produktu ražotnes izveides vajadzī-
bām (turpmāk – Lokālplānojums), 1.0 
redakcija un Vides pārskats.
 Lokālplānojuma izstrādes laikā 
veikta zemes vienību ar kadastra 
apz īmē jumiem 74680110066 , 
74680110038, 74680110077 apvie-
nošana, izveidojot zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 74680110081 
(ietilpst nekustamā īpašuma “Balti” 
(kadastra numurs 74680110022) sas-
tāvā), savukārt no zemes vienības ar 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PUBLISKO 
APSPRIEŠANU MADLIENAS PAGASTĀ 

kadastra apzīmējumu 74680110005 
tika atdalīta Lokālplānojuma teritorijā 
ietilpstošā daļa, izveidojot zemes vie-
nību ar kadastra apzīmējumu 746801 
10083 (ietilpst nekustamā īpašuma 
“Cālīši”, kadastra numurs 746801 
10085, sastāvā). 

Publiskās apspriešanas norises 
vieta un laiks

 Publiskā apspriešana norisināsies 
no 2019. gada 30. aprīļa līdz 28. mai-
jam. 
 Sanāksme par Lokālplānojuma 
1.0. redakcijas risinājumiem un Vides 
pārskatu notiks 2019. gada 14. maijā 
plkst. 17.00 Madlienas pagasta Kul-
tūras namā (”Odivi” zālē), Madlienas 
pag., Ogres nov. Šajā sanāksmē pie-
dalīsies lokālplānojuma autors SIA 
“Reģionālie projekti”.

Materiālu pieejamība
 Ar Lokālplānojuma materiāliem un 
Vides pārskatu var iepazīties:
 1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā  https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_12937;
 2. Ogres novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē (http://www.ogresno-
vads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apsp
riesana/2019/ ); 
 3. Ogres novada pašvaldības ēkas 
4. stāva vestibilā Brīvības ielā 33, 
Ogre, Ogres nov., Ogres novada paš-
valdības centrālās administrācijas 
darba laikā;
 4. Madlienas pagasta pārvades 
ēkas 2. stāva vestibilā, “Pagastmāja”, 
Madliena, Madlienas pag., Ogres 
nov., Madlienas pagasta pārvaldes 
darba laikā.

Apmeklētāju pieņemšana
 1. Ogres novada pašvaldības Cen-
trālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Infrastruktūras veicinā-
šanas nodaļas telpiskās attīstības 
plānotājs Jevgēnijs Duboks apmeklē-
tājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ogres nov., otrdienās  plkst. 15.00 – 
18.00 un ceturtdienās plkst. 15.00 – 
17.00. 
 Konsultācijas pa tālruni 65046174.
 2. Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Ojārs Atslēdziņš apmeklē-
tājus pieņem Madlienas pagasta pār-
valdes ēkā, “Pagastmāja”, Madliena, 
Madlienas pag., Ogres nov., pirm-
dienās  plkst. 9.00 – 12.00 un 13.00 – 
18.00.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosi-
nājumi līdz 2019. gada 28. maijam 
(pasta zīmogs) sūtāmi pa pastu vai 
iesniedzami: 
 1. Ogres novada pašvaldības Ap-
meklētāju apkalpošanas centrā Brīvī-
bas ielā 33, Ogre, Ogres nov., LV –  
5001.
 2. Madlienas pagasta pārvaldē, 
“Pagastmāja", Madliena, Madlienas 
pag., Ogres nov., LV – 5045.
 Iesniegumā fiziskām personām jā-
norāda vārds, uzvārds, dzīves vietas 
adrese un tālruņa numurs, juridiskām 
personām – nosaukums, reģistrācijas 
numurs, adrese un tālruņa numurs.
 3. Elektroniski parakstīti iesnie-
gumi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads, norādot 
“Lokālplānojums Madlienas pag.”.   
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OGRES 1. VIDUSSKOLAI – 100

 Ogres 1. vidusskolas skolēnu paš-
pārvaldē darbojas radoši, dzīvesprie-
cīgi un talantīgi devīto klašu un vidus-
skolas posma jaunieši, kuri satiekas 
vismaz reizi nedēļā, lai izrunātu da-
žādus ar skolas dzīvi saistītus jautāju-
mus, pieņemtu lēmumus, informētu par 
tiem citus, kā arī veic aptaujas skolā, 
organizē pasākumus, savu viedokli 
pauž vecāku padomes sēdēs un iepa-
zīstina ar dzīvi skolā savus mazākos 
kolēģus. 

Darbojas brīvprātīgi
 Šobrīd skolēnu pašpārvaldes pre-
zidentes pienākumus veic 11.a klases 
skolniece Agnese Gremzde, aktīva 
dalībniece ir arī 12.a klases skolniece 
Kristiāna Žaunerčika. Jaunieši par paš-
pārvaldes “mammu” dēvē Ilzi Rutku, 
direktora vietnieci vidusskolas ārpus-
stundu darbā. “Jaunieši, kuri ir pašpār-
valdē, tajā darbojas brīvprātīgi, viņi vē-
las iesaistīties skolas dzīvē, iziet ārpus 
rāmjiem un padarīt savu ikdienu krāsai-
nāku,” saka I. Rutka, “skolēnu pašpār-
valde – tā ir mūsu skolas stabila vēr-
tība. Tā ir laba platforma, kur gūt piere-
dzi visai turpmākai dzīvei, jo piedalās 
pasākumu organizēšanā, to vadīšanā, 
skolas dzīvē kopumā.”

Ikdienas dzīvi padara krāsaināku
 Jaunieši novērtē iespēju darboties 
skolēnu pašpārvaldē, jo ne visās sko-
lās tāda iespēja ir. “Bieži esmu dzirdē-
jusi, ka daudzās skolās, arī ārzemēs, 
nav skolēnu pašpārvaldes, skolēni nav 
iesaistīti skolas dzīvē. Tas ir skumji. 
Piemēram, mūsu skolā tematiskās ne-
dēļas ir tik jautras! Jaunieši ģērbjas pēc 
kādas noteiktas tēmas, un visiem ir 
jautri, šīs aktivitātes saliedē klases ko-
lektīvu un ikdienas dzīvi dara daudz 
krāsaināku,” uzskata Agnese. 

Organizē pasākumus
 “Tiekoties sēdēs, parasti veidojam 
tādus kā domu zirneklīšus, plānojam 
pasākumus. Piedalāmies Skolotāju 
dienas, Latvijas valsts svētku, skolas 
dzimšanas dienas, tematiskās nedēļas 
un citu pasākumu organizēšanā, tomēr 
gada centrālais pasākums ir Ziemas-
svētku balle. Kopā domājam par šīs 
balles tēmu, aktivitātēm, kādas grupas 
uzstāsies, ja nepieciešams, meklējam 
sponsorus,” pienākumus pašpārvaldē 

raksturo Agnese. Savukārt balles da-
lībnieki aktīvi gatavo priekšnesumus, jo 
tos vērtē žūrija, labākā klase saņem pat 
Oskaru! 
 Pašpārvaldes jaunieši dodas arī pie 
sākumskolas skolēniem – stāsta par 
atkritumu šķirošanu, aicina radoši dar-
boties, kopā vingro Olimpiskajā dienā, 
stāsta par kārtību skolā – kā uzvesties 
ēdnīcā, gaiteņos, tualetē un citviet. 
Skolotāju dienā pasniedz stundas jau-
nāko klašu skolēniem.

Piedalās lēmumu pieņemšanā
 “Skolas pašpārvalde ir skolēnu balss, 
kas veic skolēnu aptaujas, apkopo, 
pauž šo viedokli skolas vadībai, pie-
dalās dažādu lēmumu pieņemšanā, 
pēdējais bija saistīts ar pusdienu starp-
brīža garumu – modelējām situācijas 
un pieņēmām lēmumu, tāpat iesnie-
dzām pašvaldības domē vēstuli, lai citu 
pagastu un pašvaldību bērniem tiktu at-
maksāti transporta izdevumi, šis vie-
doklis tika ņemts vērā,” saka Kristiāna. 
“Man šajā skolā atlikuši pēdējie mācību 
mēneši, vidusskolas gadi ir bijuši līdz 
šim labākie manā dzīvē, un esmu patie-
šām priecīga par iespēju mācīties šajā 
skolā, par saviem klasesbiedriem, par 
iespēju darboties.”

Skola vēl pēc 100
 Runājot par to, kā skola izskatīsies 
vēl pēc 100 gadiem, Kristiāna uzskata, 
ka skola nelidos gaisā, droši vien būs 
mainījusies mācību sistēma, būtu sva-
rīgi, lai ir atsevišķa telpa, kur skolēni va-
rētu pavadīt savu brīvo laiku un mācī-
ties, pilsētā arī būtu vajadzīga Jauniešu 
māja. Kristiāna gaida jaunās biblio-
tēkas celtniecību, kur arī paredzētas 
telpas brīvā laika pavadīšanai. “Mūsu 
skolā vienmēr būs daudz skolēnu, šajā 
skolā ir augsti standarti un mērķi, sko-
lotāji, kuri rūpējas par katru no mums. 
Skolai vēlu neapstāties, meklēt jaunas 
iespējas, nepazaudēt tās vērtības, kas 
ir, būt atvērtiem jaunām lietām. Arī turp-
māk būt tādai, kā jau ir!” vēl Kristiāna. 
Savukārt Agnese uzskata, ka pēc 100 
gadiem skolā noteikti būs dažādākas 
mācību metodes, īpaši tāpēc, ka to pie-
prasa mūsdienu jaunieši, kuri kļuvuši 
ļoti digitāli. 

Baiba Trumekalne

Skolēnu pašpārvalde – stabila vērtība

 Ogres 1. vidusskola piedalās pro-
jektā nr. 8.3.2.2./16/I/001 “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai”, kura ietvaros jau otro gadu 
skolēniem ir iespēja apmeklēt konsul-
tācijas un piedalīties dažādās nodar-
bībās, arī nodarbībās mācību atbal-
stam – piemēram, “Matemātikas olim-
piskā komanda”, “Ceļojums ar au-
giem”, “Dabas detektīvi”, “Vides sko-
la”, “Tehniskās jaunrades klubs”, “Te-
ātra meistarklases”, “Kokgrauži”, 
“Jaunais uzņēmējs” un citās, kopumā 
13 aktivitātēs. Nodarbībās skolēni var 
radoši darboties, apgūstot jaunas 
prasmes, doties ekskursijās (Zinoo 
centrs, zooloģiskais dārzs, Kalsnavas 
arborētums u.c.), tikties ar vieslekto-
riem vai padziļināti apgūt kādu no 
mācību priekšmetiem. 
 Gunda Latiša, kura dabaszinību 
pulciņā strādā ar sākumskolas 2. un 
3. klasēm (kopumā ap 45 skolēni), 
uzskata, ka pulciņa mērķis ir padziļi-
nāti apgūt dabaszinību tēmas. “Mēs 
ejam ārā, pētām, skatāmies, paši ek-
sperimentējam, kam ikdienā stundās 
neatliek laika, esam bijuši arī ekskur-
sijās,” saka skolotāja. Savukārt sko-
lotāja Inta Žube 4. klašu skolēniem 
(kopumā sākumskolā 40 skolēni) va-
da pulciņu “Matemātikas olimpiskā 
komanda 4. klasēs”. “Nereti sanāk tā, 
ka talantīgajiem bērniem nav iespējas 
attīstīt savu potenciālu. Stundās sko-
lotājs strādā ar dažāda līmeņa bēr-
niem, vairāk pievēršoties tiem, kuri 
nesaprot. Iesaistoties šajā projektā,   
ir lieliska iespēja strādāt ar tiem, kuri 
var izdarīt vairāk – mēs kopā gatavo-
jamies dažādiem matemātikas kon-
kursiem, turklāt ļoti veiksmīgi, jo bērni 
ir ieguvuši pat valsts mēroga godal-
gotas vietas. Pildām dažādus uzde-
vumus, asinot prātu, attīstot loģisko 
domāšanu. Kopā risinām sudoku un 
ciparu mīklas, spēlējam loģiku attīsto-
šas spēles,” nodarbības raksturo I. 
Žube. 
 Skolotājas ir pārliecinātas, ka, pie-
daloties šajā projektā, bērniem ir ie-
spēja attīstīt savu talantu un poten-
ciālu, pieaug skolēnu motivācija mā-
cīties, arī pašvērtējums. Tā kā nodar-
bības apmeklē dažādu klašu bērni, ir 
iespēja sadraudzēties un mācīties 
sadarboties, turklāt skolotāji, vadot 
nodarbības, var izmantot skolas ma-

teriāltehnisko bāzi, kā arī, ja nepie-
ciešams, iegādāties visu nepiecie-
šamo nodarbību īstenošanai. 
 Šajā projektā ir iesaistījies arī darb-
mācības skolotājs Edmunds Puriņš ar 
trīs aktivitātēm 4. līdz 9. klašu skolnie-
kiem – “Kokgrauži”, “Automodelisms” 
un “Iepazīsti savu meistaru”. Kā norā-
da skolotājs, šīs trīs aktivitātes kopā 
labi sasaucas, jo bērni gan paši dar-
bojas, gatavojot koka izstrādājumus, 
gan arī brauc pie meistariem, lai ie-
pazītu viņu pieredzi. “Parasti doda-
mies pie meistariem, kas ir unikāli, jo 
ar šādu amatu Latvijā nodarbojas vien 
daži, piemēram, esam bijuši pie dzin-
tara meistara, tāšu meistara, karošu 
meistariem, metālkalēja. Es meklēju 
meistarus, kas ir personības un ne 
tikai rāda un stāsta par savu amatu, 
bet iesaista darbībā arī bērnus, pie-
mēram, skolēni grieza karoti, no tāsīm 
izgatavoja metamo kauliņu, lēja lai-
mītes,” stāsta E. Puriņš.  
 Skolotājs arī norāda, ka ir svarīgi, 
lai darbs ne tikai tiktu izveidots, bet arī 
atrādīts citiem, tāpēc darbi tiek parā-
dīti izstādēs, katru gadu skolēni pie-
dalās Latvijas mēroga zīmēšanas un 
lietišķās mākslas konkursā, atklātajās 
olimpiādēs. Skolēniem ir arī augsti 
vērtējumi, piemēram, šogad 7. klases 
skolnieks Lauris Liepiņš, 8. klases 
skolnieks Regnārs Skujiņš un 12. kla-
ses skolnieks Daniels Martinkens ar 
saviem darbiem ir izvirzīti uz 20. atklā-
to mājturības un tehnoloģiju olimpiādi, 
kurā uz vietas būs jāveic praktiskais 
darbs. 
 Atsaucība no bērniem ir liela, viņi 

darbojas gan stundās, gan ārpus tām. 
“Šeit nāk bērni, kuriem ir mērķi, un 
mans uzdevums ir sniegt viņiem šo 
iespēju darboties un attīstīties, kā arī 
sajust konkurenci. Tā ir vesela sistē-
ma – olimpiādes, pēcstundu darbs, 
spēja ieinteresēt darboties, ko esmu 
izveidojis vairāku gadu laikā, tāpēc ir 
arī rezultāti. Galvenais, lai ir intere-
santi pašam, ja būs interesanti pa-
šam, tad būs interesanti arī bērniem,” 
uzskata E. Puriņš. Par sava darba 
gandarījumu skolotājs sauc brīdi, kad 
no pacietīga darba un putekļiem ir pie-
dzimis skaists darbs, kad audzēkņu 
darbi iegūst atzinību un tiek novērtēti. 
 Skolotājs arī atzīst – lai bērniem 
sniegtu visu labāko, nepieciešami lieli 
finansiāli ieguldījumi, kā arī moderns 
aprīkojums. Tehnoloģijas nemitīgi at-
tīstās, un šobrīd skolēniem nepiecie-
šamas pavisam citas lietas nekā ie-
priekš, tāpēc nesen tika iegādāts 3D 
printeris, kas palīdzēs pilnveidot au-
tomodelēšanas nodarbības, kā arī 
plānots izveidot 3D modelēšanas pul-
ciņu. Viņš arī atzīmē, ka ārzemju sko-
lotāji nesaprot, ko nozīmē “mājturība”, 
tāpēc tiks mainīts arī mācību priekš-
meta nosaukums, tas būs “Dizains un 
tehnoloģijas”, un tas nav slikti, jo pa-
rāda priekšmeta pašreizējo nozīmi.
 Lai arī šis projekts šogad noslē-
dzas, skolas vadība, izvērtējot projek-
ta rezultātu, jau domā par dalību kā-
dos citos līdzīgos projektos, lai skolē-
niem arī turpmāk dotu iespēju attīstīt 
savu talantu, radoši un interesanti 
darboties ārpus stundām.

Olga Tinkuse

Pilnveido skolēnu talantus

 Ogres 1. vidusskola piedalās Eras-
mus+ projektā, mācību mobilitātes 
programmā. Uzzinot par šīs prog-
rammas iespējām, 2017. gadā mate-
mātikas skolotāja Inta Žube nolēma 
uzrakstīt projektu un izmantot tā pie-
dāvātās iespējas. “Iepriekš biju pie-
dalījusies Comenius projektā, tā kā 
pieredze projektu rakstīšanā man jau 
bija. Kopā ar skolas direktoru uzrak-
stījām un iesniedzām projektu, un tas 
tika arī apstiprināts,” atminas I. Žube. 
Projekts “Jauna mācību pieredze sko-
lēniem un skolotājiem” norisinājās no 
2017. gada jūnija līdz 2018. gada 30. 
jūnijam un tajā piedalījās četras skolo-
tājas, kuras devās uz izvēlēto valsti 
(Lielbritānija, Spānija, Austrija, Itālija), 
kur 1 vai 2 nedēļu garumā notika gan 
mācību kursi, gan darba pieredzes 
ēnošana, kas ļāva skolotājam analizēt 
arī sevi un savu attieksmi pret darbu. 
“Šī projekta ietvaros es devos uz Spā-
niju un apguvu kursu par klases digita-
lizāciju, par to, kā strādāt ar 21. gad-
simta bērniem, kā izveidot 21. gad-
simta klasi,” saka I. Žube, piebilstot, 
ka bijis interesanti apgūt ne tikai spā-
ņu pieredzi šajos jautājumos, bet arī 
kolēģu pieredzi, kas arī šajā projektā 
piedalījās – grieķu, ungāru, lietuviešu. 
Skolotāji devās uz ārzemēm vasaras 
vai rudens brīvlaikā, tad līdz janvārim 
apkopoja un savās stundās ieviesa 
redzētās metodes, izvērtēja tās, un 
pieredzes apmaiņas seminārā un 
metodiskajās konferencēs dažādās 
meistarklasēs pastāstīja par to arī ci-
tiem kolēģiem skolā. Savukārt I. Žube 
kā projekta koordinatore projekta no-
slēgumā organizēja semināru Ogres 
novada izglītības iestādēm. Lai arī at-

saucība bijusi necerēti niecīga, tomēr 
dzirdīgas ausis tā skāra, un nu jau 
kopā ar skolotāju Agnesi Slišāni tapis 
un iesniegts trešais projekta pietei-
kums. Šoreiz projekta iespējas izman-
tos ne tikai Ogres 1. vidusskolas sko-
lotāji, bet arī skolotāji no Jaunogres 
vidusskolas un Ogres sākumskolas, 
kopumā 30 skolotāji, kuri dosies vērtī-
gās pieredzes apmaiņas vizītēs uz 
tādām valstīm kā Īrija, Spānija, Portu-
gāle, Vācija, Austrija, Itālija.
 Otrais projekts “No vārdiem pie 
darbiem: mūsdienīgu lietpratību veici-
noša skola” sākās 2018. gada augus-
tā un noslēgsies 2020. gada 31. jan-
vārī. Šajā projektā piedalās jau 14 
skolotāji un tā mērķis ir līdzīgs – iegūt 
jaunu pieredzi par mācību darba orga-
nizācijas formām, metodēm un mācī-
bu saturu, lai Ogres 1. vidusskolā ie-
spējami veiksmīgi ieviestu kompeten-
cēs balstītu izglītību. Skolotāji dodas 
uz tādām valstīm kā Portugāle, Itālija, 
Igaunija, Vācija, Grieķija, Malta, Spā-
nija un Somija.
 “Piedalīties šādā projektā – tā ir 
lieliska iespēja jebkuram skolotājam,” 
ir pārliecināta I. Žube. “Tās ir jaunas 
sadarbības iespējas, jo tiek iepazīti 
kolēģi no Eiropas valstīm. Tā ir iespēja 
arī paraudzīties uz sevi, attīstīt sevi. 
Gūt milzīgu pieredzi, kas noteikti no-
der ikdienas darbā, jo skolotāja profe-
sija ir tāda, kurā nemitīgi ir jāmācās un 
jāmeklē jaunas idejas, metodes, dar-
ba organizācijas formas un pieejas 
darbā ar skolēniem. Šis projekts no-
teikti ir viens no tiem, kurā ieteiktu ik-
vienam skolotājam piedalīties un iz-
mantot tā sniegtās iespējas.” 

Baiba Trumekalne

Skolotāji gūst pieredzi ārzemēs

 Ogrēnietis Dāvids Atelbauers 
2018. gadā absolvējis Ogres 1. vi-
dusskolas 12. klasi un tā paša gada 
rudenī devies studēt uz Ziemeļame-
riku, kur izmanto Nacionālās studentu 
sporta asociācijas pirmās divīzijas 
piedāvāto iespēju apvienot augsta 
līmeņa sportu ar pasaules klases iz-
glītības ieguvi. Šobrīd viņš pārstāv 
pirmās divīzijas basketbola komandu 
“University of North Dakota Fighting 
Hawks”.

Kā tu sāki spēlēt basketbolu?
 Viss sākās ar to, ka mamma aizve-
da vecāko brāli uz basketbola tre-
niņiem. Toreiz es vēl gāju bērnudārzā, 
bet regulāri nācām skatīties viņa spē-
les. Tad es sapratu, ka arī gribu spē-
lēt, vienkārši citādāk nevar būt! 2. kla-
sē mamma aizveda uz pirmo basket-
bola treniņu, un tas ļoti iepatikās. 
   Pirmos gadus spēlēju sava vecuma 
jaunatnes komandās, tur sevi labi 
pierādīju un tiku spēlēt gan pie sava 
vecuma, gan gadu vecākiem spēlētā-
jiem. 16 gados sāku spēlēt arī 2. bas-
ketbola līgā (LBL2), kur nospēlēju 3 
gadus, bet pēc gada tiku trenēties un 
spēlēt LBL1 BK “Ogre” sastāvā, kur 
nospēlēju 2 sezonas. 
 Uzskatu, ka Ogres Basketbola sko-
lā ir ļoti labi sakārtota sistēma, kā iz-
audzināt spēlētājus. Pats esmu izgā-
jis cauri visiem posmiem – jaunatnes 
līgai, pēc tam spēlēju gadu vecāku 

spēlētāju komandā, LBL2 un LBL1. 
Kā savu galveno treneri Ogres Bas-
ketbola skolā uzskatu Pēteri Ozoliņu. 

Kā tiki mācīties un spēlēt ASV? 
 Pagājušā sezonā sevi labi parādīju 
BK “Ogre”, mani pamanīja viens no 
ASV treneriem un piedāvāja braukt 
studēt un spēlēt basketbolu ASV. 
Sākumā ļoti šaubījos, mamma bija 
kategoriski pret. Tomēr pamazām šīs 
domas mainījās, sākām kārtot doku-
mentus, un beidzot arī vecāki atbalstī-
ja un teica, ja ir iespēja, tad ir jābrauc.
 Pastāsti, lūdzu, sīkāk par savām 
studijām, basketbola treniņiem un 
spēlēm!
   Laikam jau jāatzīst, ka sākumā bija 
kultūršoks, jo tiešām viss ir tā, kā rāda 
filmās – universitātes vide, fastfood, 
Pateicības dienas svinēšana, helovīni 
un citas lietas. 
 Pirmā basketbola sezona ir aizva-
dīta, bet skolas gads vēl turpinās. 
Basketbola sezona ASV ir īsāka nekā 
Latvijā – no septembra līdz martam. 
Pirmā sezona bija kā pa kalniem, tā pa 
lejām – sezonas pirmajā pusē tiku 
daudz spēlēt, vidū situācija mainījās – 
spēlēja citi, bet sezonas beigās atkal 
biju uz laukuma. Gan treneri, gan citi 
spēlētāji teica, ka tas ir tikai normāli, 
ka pirmgadnieki netiek daudz spēlēt. 
Tomēr tas deva motivāciju, ka visu lai-
ku vajag strādāt un uzturēt sevi formā. 
Šīs sezonas galvenais uzdevums bija 
iepazīties ar Amerikas basketbolu un 
gūt pieredzi nākamajiem gadiem. 
 Basketbola treniņi iedalās trīs pos-
mos – pirmssezonas, sezonas, pēc-
sezonas. Pirmssezonas treniņos vai-
rāk tiek strādāts pie taktikas, tie ir ļoti 
gari, bet ASV ir likums, kas nosaka 
maksimālo treniņu stundu skaitu ne-
dēļā. Sezonas laikā vairāk trenējam 
savstarpējo saspēli, kā arī svarīgs ir 
individuālais darbs. Savukārt pēcse-
zonā daudz tiek strādāts svaru zālē un 
sporta laukumā. Mani pārsteidza, ka 
pēc sezonas ir tikai viena nedēļa pa-

Ogres 1. vidusskolas absolvents mācās un spēlē basketbolu ASV 
vasara brīvlaiks un atkal sākas treniņi. 
 Lielākā daļa komandas spēlētāju ir 
amerikāņi. Esam trīs eiropieši – es, kā 
arī istabas biedri no Francijas un Ser-
bijas, ar viņiem esmu arī sadraudzē-
jies. Kādā līgas spēles pretinieku ko-
mandā satiku arī vēl vienu latvieti – 
Franci Lāci. Bija ļoti interesanti paru-
nāties un uzzināt, kā viņam iet.
 Runājot par studijām, treneri sāku-
mā ieteica pieteikties vispārējām stu-
dijām (general studies), lai saprastu, 
ko nozīmē studēt šajā universitātē. 
Otrajā semestrī sāku mācīties civilās 
inženierzinātnes, šo jomu biju plānojis 
studēt arī Latvijā. Lai iegūtu bakalau-
ru, studijas ilgst 4 gadus. Protams, ir 
diezgan grūti, jo viss ir angļu valodā, 
daudz laika jāvelta mācībām un mājas 
darbiem. 
 Ar ko atšķiras basketbols ASV 
un Latvijā?
 Fiziskajos parametros ASV bas-
ketbols ir daudz ātrāks, spēlētāji atlē-
tiskāki – augstāk lec un skrien. Latvijā 
spēlētāji ir lēnāki, taču bieži vien spēlē 
gudrāk. Komandu līmeni ir ļoti grūti 
salīdzināt, jo pirmā līga iedalās vairā-
kās konferencēs, kas spēka ziņā ļoti 
atšķiras – tie ir gan topošie NBA spē-
lētāji, gan ne tik spēcīgi spēlētāji. 
 Kāda ir basketbola popularitāte 
Amerikā?
 Popularitāte Amerikā ir krietni lielā-
ka nekā Latvijā. Izslēgšanas spēlēs 
(March Madness) piedalās 64 skolas, 
un, kad sākas šīs spēles, visi tās ska-
tās elektroniski vai televizoros kafejnī-
cās.  Lielākoties tie ir studenti, kas jūt 
līdzi savām skolām. Man tas bija ļoti 
liels pārsteigums. Spēlēs arī zāle 
vienmēr ir pilna ar skatītājiem. Tomēr 
Latvijā fani ir daudz skaļāki, vairāk at-
balstīja. Vismaz atceros, ka BK “Og-
re” fani nāca ar bungām un taurēm, 
tas ļoti motivēja komandu spēlēt pēc 
iespējas labāk. 

Turpinājums 4. lpp.
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26. aprīlī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Izrāde PADEGS un PADEGS. Režisors Varis Piņķis, lomās Mārtiņš 
Upenieks un Inga Tropa. Biļetes 12 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka 
karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

27. aprīlī plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Koncerts IMPULSS SKAN. Piedalās ONKC jauniešu koris IMPULSS un 
ETNOSFĒRA. Biļetes 2 eiro.

28. aprīlī plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts DZIESMAS, KURAS NEVIENS NEDZIED. Vīru vokālais ansamblis 
DAILE. Biļetes 10 un 15 eiro, 10% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs).

30. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Romantiska spēlfilma BLAKUS. Biļetes 4 eiro,  3 eiro ar Ogres novadnieka karti 
vai aplikācijas kodu (tikai kasēs). Līdz 16 gadiem neiesakām.

1. maijā no plkst. 9.00 laukumā pie ONKC kāpnēm
STĀDU TIRDZIŅŠ. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 24. aprīlim www.okultura.lv.

3. maijā plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle 
Grupas COLT deviņu gadu jubilejas lielkoncerts OGRE SPRIDZINA. Īpašie 
viesi grupa ATOM, ALEX (Opus Pro), Ervīns Ramiņš (LAIME PILNĪGA). Biļetes  
15 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

4. maijā plkst. 16.00 un 19.00 ONKC Lielā zāle
BDK “ Pīlādzītis” pavasara koncerts DEJU KARUSELIS. Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

18. maijā plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde H. Ibsens BERNIKA PROJEKTS. Režisors Jānis 
Kaijaks. Biļetes 7 eiro, 5 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu  (tikai 
kasēs).

31. maijā plkst.  21.00 ONKC Vasaras dārzā
KLASES VAKARS VECĀKIEM. Pirmo reizi Ogrē klusā ballīte – SILENT 
DISCO! DJ Mart.Inc., DJ Reverss un DJ Brumo. Biļetes 12 eiro, 10 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Ogresgala Tautas namā
 26. aprīlī plkst. 19.00 Danču vakars ar Brīvajiem danču muzikantiem. Viesos 
folkloras kopas Josta (Lielvārde) un Savieši (Rīga).
 4. maijs plkst. 16.00 pie tautas nama Baltie galdauta svētki Ogresgalā. 
Viesos Vītolu ģimene.

Ciemupes Tautas namā 

 24. aprīlī plkst.19.00 spēlfilma “1906”. Biļetes 3 eiro, ar Ogres novadnieka 
karti vai aplikācijas kodu – 2 eiro. Līdz 16 gadiem neiesakām.

Ogres 1. vidusskolas absolvents mācās un spēlē basketbolu ASV 

Turpinājums no 3. lpp.

 Kas tev ir primārais – izglītība vai 
basketbols?
 Uz šo jautājumu ir grūti atbildēt. 
Cenšos daudz trenēties, tomēr man 
ļoti svarīgi ir iegūt izglītību, jo basket-
bolu varēs spēlēt līdz kādiem 35 ga-
diem, tāpēc jādomā, ko darīšu tālāk. 
Protams, treneri grib, lai visu atdod 
basketbolam, tomēr cenšos uzturēt 
balansu – pusi uz pusi.
 Kā izmanto brīvo laiku?
 Īpaši daudz brīvā laika nav, jo ir 
skola, treniņi, mājas darbi. Cenšos 
nedēļas nogalēs ar draugiem kaut kur 
aiziet, piemēram, uzspēlēt boulingu. 
 Ļoti daudz braucam uz spēlēm ci-
tās pilsētās. Es to saucu par ceļoju-
mu, jo parasti braucam uz 2 spēlēm, 
un kopumā šis brauciens ilgst 5 – 6 
dienas. Lidojam 3 dienas pirms spē-
les, iekārtojamies viesnīcā, tad ir tre-
niņi, nospēlējam spēli un dodamies uz 
nākamo spēli citā pilsētā. Daudz laika 
sanāk pavadīt lidostās un lidmašīnās. 
Tālākais brauciens bija uz Teksasu, 
kas atrodas otrā Amerikas malā. Arī 
šie braucieni bija sava veida kultūr-
šoks, jo vienmēr dzīvojam pieczvaig-
žņu viesnīcā, par visu ir padomāts. 
Ļoti interesanti ir spēlēt pret augstāka 
ranga komandām. 

 Skola beigsies maija sākumā, kad 
būs eksāmeni, bet šogad vēl palikšu 
uz vasaras skolu. Pirmgadniekiem to 
iesaka darīt, lai varētu uzlabot savu 
fizisko formu, kā arī ir papildu kurss 
augstskolā neapgūtiem mācību 
priekšmetiem. Īstā pauze būs jūnija 
beigās līdz augustam, tad uz pusotru 
mēnesi atgriezīšos Latvijā. Gribas sa-
tikt ģimeni, draugus, trenerus.
 Vai seko līdzi basketbola notiku-
miem Latvijā?
 Skatos Latvijas basketbola izlases 
spēles. Žēl, ka netikām uz pasaules 
kausa izcīņu, bet uzskatu, ka šogad 
izlase ir ļoti labā formā. Cenšos sekot 
līdzi arī BK “Ogre” spēlēm, jo intere-
sē, kā viņiem veicas. Komanda spēlē 
arvien labāk, kas ir tikai loģiski, jo ko-
dols ir tas pats, nākuši klāt jauni, labi 
spēlētāji, kā arī ir labs treneris.
 Vai nenožēlo, ka devies uz ASV?
 Noteikti nenožēloju, jo tā man ir jau-
na pieredze, iespēja iziet no komforta 
zonas, bez maksas iegūt labu izglītī-
bu, iemācīties angļu valodu.

Kādi ir turpmākie plāni?
 Pagaidām turpmāko plānu vēl nav. 
Vēlos izbaudīt šo laiku, iet pa gadam 
uz priekšu, skatīties, kas sanāks ar 
basketbolu. Galvenais mērķis, kāpēc 

uz šejieni atbraucu, ir šī lieliskā iespē-
ja apvienot izglītību ar basketbola 
spēlēšanu. Kaut arī tā skaitās ama-
tieru līga, faktiski tie ir spēlētāji, kas 
pēc tam spēlēs NBA, līdz ar to ko-
mandu līmenis ir ļoti augsts.
 Kādi ir ieteikumi vai novēlējumi 
citiem spēlētājiem?
 Noteikti iesaku trenēties, lai būtu 
šāda iespēja – studēt un spēlēt bas-
ketbolu 1. divīzijas skolā. Un, ja šāda 
iespēja ir, noteikti to izmantot. 
 Vēlos pateikt lielu paldies mammai 
un ģimenei, kas atbalstīja braukšanu 
uz ASV. Liels paldies arī trenerim Pē-
terim Ozoliņam, kas palīdzēja šeit tikt 
spēlēt, kā arī trenerim Artūram Visoc-
kim-Rubenim, kas deva iespēju divas 
sezonas spēlēt LBL1 kopā ar BK “Og-
re”. Vēlos pateikties arī Ogres 1. vi-
dusskolas direktoram Igoram Grigor-
jevam, kurš palīdzēja tieši ar doku-
mentu kārtošanu, kā arī klases audzi-
nātājai Dacei Kābelei, kura vienmēr 
attaisnoja kavētās stundas. Protams, 
ir arī daudzi citi mazie paldies visiem, 
kas palīdzēja sakārtot braucienu, tai 
skaitā arī komandas biedriem, kas 
neļāva slinkot!

Olga Tinkuse

Paziņojumi par 
pašvaldības 

īpašumu pārdošanu

 Ogres novada pašvaldība paziņo, 
ka otrajā izsolē tiks pārdots Ogres no-
vada pašvaldībai piederošais īpa-
šums Akmeņu ielā 47, Ogrē, Ogres 
nov., kadastra numurs 7401 006 
0672, kas sastāv no apbūvētas ze-

2mes vienības, ar platību 4384 m , un 
uz zemes vienības esošas rūpnie-
ciskās ražošanas ēkas, kadastra 
apzīmējums 7401 006 0672 022. Iz-
sole mutiska ar augšupejošu soli. Iz-
soles sākuma cena – EUR 225 370.
 Izsole notiks 17.05.2019. plkst. 
13.00 Ogres novada pašvaldības Ma-
zajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. 
Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
16.05.2019. plkst. 11.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles 
noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. 
Informācija par īpašumu pa tālr. 
29458063. Informācija par izsoles 
procesu pa tālr. 65049153.

*****
 Ogres novada pašvaldība paziņo, 
ka tiks pārdots Ogres novada pašval-
dībai piederošais īpašums “Glāznie-
ciņi”, Suntažu pag., Ogres nov., 
kadastra numurs 7488 006 0069, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7488 006 0067 0,0272 
ha platībā, mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli. Izsoles sākuma cena – 
EUR 400.
 Izsole notiks 17.05.2019. plkst. 
14.00 Ogres novada pašvaldības 
Mazajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, 
Ogrē.  Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti 
līdz 16.05.2019. plkst. 11.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles 
noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. 
Informācija par īpašumu pa tālr. 
26611761. Informācija par izsoles 
procesu pa tālr. 65049153.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ               
 Pavasara dzimšanas dienu balle notiks 11. maijā plkst. 13.00 Ogres novada 
Kultūras centra Deju zālē. Pieteikšanās 2. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Ogres pensionāru biedrības telpā Ogres novada Kultūras centrā (176. telpa).
 Pensionāru biedrības valde 2019. gadā aicina piedalīties šādās ekskursijās:  
 7. maijā – Kuldīga, Pūres šokolāde (pieteikšanās  25. aprīlī, 2. maijā);
 11. jūnijā – Zemgales košie dārzi un pilis Auces pusē (pieteikšanās  6. jūnijā);
 12. jūlijā – Garkalne, Limbaži, Lādezeru maiznīca, Limbažu tīne, Umurga 
(pieteikšanās 4. jūlijā, 7. jūlijā);
 6. augustā – Alsunga, Jūrkalne, Suitu sievas (pieteikšanās 1. augustā);  
 5. septembrī – Tallina (pieteikšanās 29. augustā).

PATEICĪBA               
 Sirsnīgs paldies Ogres novada domes priekšsēdētājam Egilam Helmanim par 
aktīvu iesaistīšanos mūsu ģimenes svarīgu jautājumu risināšanā. Lai Dievs dod 
spēku un gudrību, kā taisnīgi un godprātīgi vadīt pašvaldības darbu arī turpmāk!
 Sirsnīgs paldies Izglītības pārvaldes vecākajai izglītības darba speciālistei 
Evijai Slisei par transporta pakalpojuma piesaisti sniega laikā, kad nebija 
iespējams pārvietoties ar  ratiņkrēslu, lai nokļūtu izglītības iestādē un atpakaļ.
 Sirsnīgs paldies arī laipnajiem un vienmēr precīzajiem šoferiem.

Cieņā,  Skuju ģimene

INFORMĒ “OGRES AUTOBUSS” 
 Svētku brīvdienās, 1., 4. un 6. maijā, SIA “Ogres autobuss” starppilsētu  
maršrutu  reisos  izmaiņu  nebūs.
 Vietējās  nozīmes  maršrutu  reisos  autobusi  kursēs:
 1.  maijā  un  4.  maijā  pēc  svētdienas  kustības  sarakstiem, i z ņ e m o t : 
· maršrutā  Nr. 3014 (14)  Pārogres  gatve – Mālkalnes prospekts  līdz  Ogres  
kapiem  autobuss  1. maijā  nekursēs;
· maršrutā Nr. 6117 Ogre – Ķegums – Birzgale – st. Lāčplēsis  autobuss  
kursēs: 1. un 4. maijā no Ogres plkst. 11.45 līdz Birzgalei, plkst. 15.15 līdz st. 
Lāčplēsis; 
· maršrutā  Nr. 6139 Ogre – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele 1. un  4. 
maijā  reiss  no  Ogres plkst. 12.45  nekursēs.
· 6. maijā autobusi kursēs pēc sestdienas kustības sarakstiem, izņemot 
maršrutā Nr. 3014 (14) Pārogres gatve – Mālkalnes prospekts līdz Ogres         
kapiem  autobuss  nekursēs.
 Maršrutā Nr. 3014 (14) Parogres gatve – Mālkalnes prospekts līdz Ogres  
kapiem  autobuss  kursēs  3., 4. un  5. maijā.
 Maršrutā Nr. 3016 Ogres autoosta – Smiltāju kapi autobuss kursēs svētdie-
nās, sākot  ar  5. maiju.      

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ  
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 19. maijam Miniatūrgrāmatu izstāde “Mazās grāmatiņas”.
 2. – 13. maijs. Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīta 
literatūras izstāde “4. MAIJS”.
 2. – 28. maijs. Novadpētniecības izstāde “Latvijas šķēpmešanas leģenda – 
Jānis Lūsis”.
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 27. aprīlī plkst. 11.00 gaidīsim bērnus “Pūces skoliņas” nodarbībā. 
 Maijā pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunām par tēmām: 
“Dūc kukainīši”;  “Koki un puķes zied Latvijā”.
 Vispārizglītojošo skolu audzēkņi aicināti uz tematiskajām ekskursijām pēc 
pašu izvēles.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursos: Mana mamma ir 
karaliene – radošais konkurss; Valoda vienmēr ceļā – Valsts valodas dienai 
veltīts glītrakstīšanas konkurss; Mēs nākam ar siltiem vārdiņiem,/ No paša rīta 
gataviem – M. Cielēnas jubilejai veltīts konkurss. 

 Informācija skolēniem: Ogres Centrālās bibliotēkas Pieaugušo lasītavā 
pirmdienās no plkst.15.00 līdz 17.00 visiem skolēniem pieejamas angļu valodas 
konsultācijas bez maksas, iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama. 
 Pavasara akcija aizmāršīgajiem! NODOD GRĀMATAS UN NEMAKSĀ 
KAVĒJUMA NAUDU!
 Sākot ar Bibliotēku nedēļu, no 23. aprīļa līdz 25. maijam ikvienam bibliotēkas 
lasītājam, kurš ir nokavējis grāmatu vai citu izdevumu nodošanas termiņu Ogres 
Centrālajā bibliotēkā, ir iespēja tos nodot bibliotēkā vai grāmatu nodošanas 
iekārtā pie bibliotēkas ēkas (Brīvības ielā 35, Ogrē), nemaksājot kavējuma 
naudu!
 Nododiet grāmatas bibliotēkā, tās gaida citi lasītāji! Aicinām izmantot šo 
iespēju!

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 2. maijā plkst. 15.00 foto izstādes “Nacionālajai informācijas aģentūrai LETA 
– 100” atklāšana.
 Valsts svētkos – 4. maijā Latvijas simtgades filmu maratons sadarbībā ar 
Nacionālo kino centru. Bezmaksas seansi visas dienas garumā. 
 Plkst. 12.00 animācijas filma Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi. Stāsts par 
Rīgas centra zēna Jēkaba vasaras piedzīvojumiem Maskačkā.
 Plkst. 13.30 Dziesmuvara. Askolda Saulīša dokumentālā filma izseko 
Dziesmu svētku tradīcijai no pirmsākumiem līdz Trešās atmodas sākumam, 
izmantojot vēsturiskās fotogrāfijas un kino arhīvu materiālus. 
 Plkst. 15.00 Turpinājums. Latvijas dokumentālā kino klasiķa Ivara Selecka 
filma par pieciem bērniem no dažādiem Latvijas novadiem, kas sāk iet pirmajā 
klasē.
 Plkst. 17.00 Ievainotais jātnieks. Dokumentālā filma veltīta tēlnieka Kārļa 
Zāles personībai un  Brīvības pieminekļa celtniecībai.

SPORTA PASĀKUMI MAIJĀ              
 6. maijā plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts vieglatlētikā 
pieaugušajiem un senioriem. ONSC stadions.
 6. maijā plkst. 9.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā 8:8 
(2007.g.). OVĢ sporta laukums.  
 7. maijā plkst. 19.00 un 14. maijā plkst. 19.00 skriešanas seriāls  “Apkārt 
Zilajiem kalniem”. Zilo kalnu dabas parks, pie pirmā kalna.
 8. maijā plkst. 16.00 – 19.30 Ogres novada orientēšanās sacensības “Reljefs 
2019”. Tomes zivju audzētava. Papildu info: www.okogre.lv. 
 10. maijā plkst. 17.00 un 11. maijā plkst. 10.00 Latvijas 29. studentu 
Universiāde vieglatlētikā. ONSC stadions. 
 10. maijā plkst. 18.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības 
grupā, U-13 2006.g. Ogre – RIGA FC/SK Kengaroos. OVĢ sporta laukums.
 11. maijā plkst. 9.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā 
6:6 (2010.g.). OVĢ sporta laukums.
 14. maijā plkst. 18.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības grupā 
U-13 (2006.g.). Ogres NSC – Valmiera Glass VIA.  OVĢ sporta laukums.
 15. maijā plkst. 16.00 – 19.30 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2019”. Tome, Ķieģelceplis. Papildu info: www.okogre.lv. 
 15. maijā plkst. 18.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, meistarības 
grupā – U-15 (2004.g.) Ogres NSC – Rēzeknes FA/BJSS.OVĢ sporta laukums.
 17. maijā plkst. 18.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, meistarības 
grupā U-16 (2003.g.) Ogres NSC – JDFS Alberts. OVĢ sporta laukums.
 17. maijā plkst. 17.00 un 18. maijā plkst. 10.00 Rīgas čempionāts 
vieglatlētikā U-18 jaunatnei. ONSC stadions. 
 18. maijā plkst. 12.00 Mini handbola turnīrs Ogre 2019 ( 2008. – 2009. g. dz. 
zēni).ONSC halle.

 Pieņem grozījumus lēmumā par 
lokāplānojumu

 Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2019. 
gada 18. aprīlī pieņēma lēmumu “Par grozījumiem  Ogres novada 
pašvaldības domes 2018.gada 18. oktobra lēmumā “Par lokālplā-
nojuma “Lokālplānojums zemes gabaliem ar kad. apz. 
74680110066, 74680110038, 74680110077 un 74680110005 
Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu olu un olu produktu ražotnes izveides vajadzībām” 
izstrādes uzsākšanu””.
 Lēmums un lokālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības 
tīmekļa vietnē (www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_12937.

1. MAIJS
 9.00 
OGRĒ

laukumā pie Ogres novada Kultūras centra
.

STĀDU TIRDZIŅŠ
nolikums

 www.okultura.lv
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